

Intencje mszalne

Poniedziałek, 25 maja

17:30 + Halinę Adamczyk

18:00 + Janusza Koźniewskiego i zmarłych z rodziny Koźniewskich

18:30 + Bogdana Włodarczyka

Wtorek, 26 maja – św. Filipa

17:00 + Mariannę Pyzińską

17:30 + Teresę Szpygiel

18:00 + Józefę Kiewicz

Środa, 27 maja - św. Augustyna

17:30 + Krzysztofa Grabowskiego

18:00 + Weronikę, Stanisława, Tadeusza Witkowskich

Czwartek, 28 maja

17:00 Komunia

18:00 Msza św. w intencji mieszkańców Gawłowa, o urodzaju z błogosławieństwem ziemi

19:00 Komunia

Piątek, 29 maja – św. Urszuli Leduchowskiej

17:30 + Teresę Wójcik

18:00 + Janusza Kosewskiego

18:30 + Barbarę Klepczyńską, Adama Klepczyńskiego, dziadków Borkowskich i Klepczyńskich, Henryka Chmurskiego

19:00 Komunia

Sobota, 30 maja

18:00 + Jadwigę Stroińską (11 r. śm.) brata Stefana, rodziców Stroińskich i Zielińskich

18:00 + rodziców Eugenię i Józefa Goćławskich oraz brata Czesława

19:00 + Stanisława, Irenę i Zbigniewa Papierskich, dziadków Papierskich

19:00 + Annę, Zygmunta, Zenona Bocian; Halinę, Franciszka, Kazimierza Brzezińskich;

Krystynę Kiewicz, Jadwigę Wodzyńską, Marcina Witulskiego

Niedziela, 31 maja – Uroczystość Zesłania Ducha św.

8:00 + Jadwigę i zmarłych z rodziny

10:00 + Augustyna Białeckiego (int. imieninowa)

11:30 + Franciszka i Teresę Jaśkiewicz, dziadków Sławków i Jaśkiewiczów

16:00 + Henryka Ksybka, Andrzeja i Stanisława Skrzyńskich

Zachęcamy do pełnego uczestnictwa

we Mszy św. poprzez udział w Sakramencie Pokuty i Komunii Świętej



nasza parafia

Nr 20 (37) 24 maja 2020 r.
Wniebowstąpienie Pańskie

Biuletyn informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Ciekusynie

Czytaj, rozważaj, módl się, żyj Słowem Bożym!

EWANGELIA Mt 28, 16-20

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata».



Dn. 26 maja w Polsce obchodzony jest Dzień Matki. Nabożeństwo majowe tego dnia ofiarujemy za matki, aby żyjące były otoczone płaszczem macierzyńskiej opieki Maryi, a zmarłe niech znajdą odpoczynek w chwale Bożej.

Modlitwa za Matkę

Boże Ojcze, dziękuję Ci za miłość do mojej mamy, która jest zaszczerpiona w sercu moim. Nie dopuść, aby to uczucie kiedykolwiek wygasło we mnie; chroń mię od tego wszystkiego, co by ją zmartwić lub zasmucić mogło i nie pozwól, abym zapomniał, że jej życie, wychowanie i opiekę winien jestem. Nie mogę się jej odwdzięczyć za wszystkie dobro jakie mi wyświadczyła, Ty więc, o mój Boże, nagródź ją za mnie. Ześlij na nią wszystko co dobre, pozwól jej długo i szczęśliwie żyć, a mną tak kieruj, ażebym zawsze ją szanował i kochał, żadnej przykrości jej nie sprawił, a z czasem stał się podporą w jej starości. Amen.

1. Użyty tu czasownik „wątpili” (gr. editasan) pojawia się jeszcze tylko raz w Nowym Testamencie. Gdy Piotr chodził po wodzie i zaczął tonąć, zawołał: „Panie, ratuj!”. Jezus, podając mu wtedy dłoń, powiedział: „Czemu zwątpieś, małej wiary?”. Wydaje się, że ta scena dobrze oddaje stan ducha apostołów po zmartwychwstaniu. Niby już chodzą po wodzie, czyli wierzą w zmartwychwstanie, ale wciąż stawiają niepewne kroki. Gdy toną, wołają: „Panie, ratuj!”. Jedenastu w chwili wniebowstąpienia nadal jest ludźmi „małej wiary”. **Czyż nie podobnie jest z nami? Wierzyć – to chodzić po wodzie. Wiara współistnieje często ze znakami zapytania. Co wcale nie znaczy, że niewiara daje pewność.** Bynajmniej. My, wierzący, **gdy toniemy, wiemy przynajmniej, kogo wołać na ratunek.**

2. Ostatni nakaz Jezusa obejmuje cztery działania: a) „idźcie” – **Kościół musi być w drodze do ludzi, do całego świata**; b) „czyńcie uczniami” – tłumaczenie „nauczajcie” nie oddaje wiernie słów Jezusa. „Pozyskujcie uczniów we wszystkich narodach”. Szkoła Jezusa musi się powiększać. **Choć sami jesteśmy uczniami z małą wiarą, to mamy zapraszać nowych uczniów**; c) „udzielajcie chrztu” – **chrzest jest inicjacją, początkiem życia wiarą**, zanurzeniem w miłość Boga w Trójcy Osób, **jest bramą do kolejnych sakramentów**; d) „Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem”. Nie wystarczy tylko chrzcić i udzielać innych sakramentów. **Konieczne jest także przekazywanie całości doktryny.** Mamy zachowywać wszystko, czego Jezus nas nauczył. Bez selektywnego wybierania tego, co nam odpowiada.

3. Wierność wobec misyjnego zadania wymaga zachowania wszystkich czterech poleceń Pana. Zdarza się w Kościele przeakcentowanie jednego. **Kościół ma wychodzić do ludzi po to, by ich czynić uczniami, udzielać sakramentów i nauczać.** Nie można skupiać się na samej doktrynie czy sakramentach bez wychodzenia do świata. Sakramenty i doktryna wzajemnie się dopełniają. Sakramenty bez nauczania mogą być traktowane jak magia. A nauczanie bez sakramentów zamienia się w doktrynerstwo czy moralizatorstwo.

4. „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni”. Jezus, rozstając się z uczniami, zapewnia, że pozostanie z nimi. Będzie to już inna obecność. Wiąże się ona z misyjnym posłaniem. Idźcie, nauczajcie, a Ja będę z wami. Ta obietnica skonkretyzuje się w dniu zesłania Ducha Świętego. Jezus mówi, że będzie z nami przez wszystkie dni. Zauważmy powtarzające się wyrażenia: „wszelka władza”, „wszystkie narody”, „zachowujcie wszystko” i wreszcie „wszystkie dni”. **Bóg znaczy wszystko albo nic.**

1. **Przeżywamy dziś 7 niedzielę okresu wielkanocnego – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.** Chrystus po 40 dniach przestał ukazywać się widzialnie na ziemi, ale nadal jest obecny w Kościele i działa, dając życie, przebaczenie, zbawienie. Ta niewidzialna obecność Pana daje i nam nadzieję, oraz wskazuje cel naszego życia – być razem z Bogiem. Abyśmy więc mogli być kiedyś razem z Nim, już teraz dajemy wyraz oczekiwaniu, przychodząc na Mszę św. i chociaż Go nie widzimy, wierzymy, że jest zawsze z nami.
2. **Nabożeństwa majowe** w tym tygodniu od poniedziałku do piątku po Mszy św. o godzinie 18⁰⁰ w sobotę po Mszy św. o godzinie 19⁰⁰ a w niedzielę po Mszy św. o godzinie 16⁰⁰
3. Zapraszamy **na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek** od godziny 16³⁰-17³⁰.
4. **Polecamy w naszych modlitwach dzieci**, które w tym czasie przystępują do Pierwszej komunii świętej. Rodzice ufundowali dar ołtarza dla parafii mosiężny trybularz. Bóg zapłać.
5. Zachęcamy do włączenia się w **akcję oddawania krwi** dziś od godz. 9:00 do godz. 13:00 w Ciekosynie na terenie boiska piłkarskiego KS WKRA CIEKOSYN w autobusie przeznaczonym do poboru krwi. Krew jest przeznaczona dla chorej na białaczkę pięcioletniej Franciszki Borodnicz-Smolińskiej. Serdecznie zapraszamy wszystkich - grupa krwi nie ma znaczenia.
6. **Zapowiedzi przedślubne:** Karolina Piotrowska par. tut. i Mateusz Konofalski par. Sochocin (zap. 3.)
7. **Dziękujemy za ofiary na utrzymanie kościoła** składane do skarboxy na ołtarzu Matki Bożej oraz wpłaty bezpośrednio na konto parafialne. Bóg zapłać.
8. **W tym tygodniu odeszli do Pana śp. Barbara Witkowska** wieczny odpoczynek racz im dać Panie.

Parafia Rzymsko – Katolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10, 05-192 Ciekosyn
KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,
 nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-ciekosyn@wp.pl, **www.swrocha.pl**
 PKO SA Oddział w Nasielsku 43 1240 5312 1111 0010 8454 8521
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW: W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.:
 8:00; 10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00 **W DNI POWSZEDNIE:**
 Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00 SOBOTA - MSZA ŚW. PREFESTIVA 19:00
 nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 100 szt. kontakt:lukaszchruciel@wp.pl